



## Nyhedsbrev september 2020 HF Kildemosegård

### Omlægning af kompost, grenaffald og bålplads. Hvorfor og hvad skal vi gøre fremover.

Som mange allerede har bemærket, er der sket en masse her i sensommeren. Den kæmpe jordbunke er blevet kørt bort, hegnene til adskillelse af diverse haveaffaldsbunker er blevet renoveret. Boksen til kompost/jord er nedlagt. Endelig er der planer om at flytte bålpladsen ind på det vilde græsområde i retning mod Farmen, for at mindske brandfaren i forhold til levende hegn og kolonihavehuse.

**Hvorfor:** Tiden har indhentet intentionerne og anvendelsen af området. Da vores haveforening blev anlagt for godt 40 år siden skete det på en åben mark, hvor de fleste kom på cykel, kun få havde bil og stort set ingen havde adgang til en trailer. Det var populært at dyrke egne grønsager. Man kørte sit haveaffald med trillebør op på fælleområdet, hvor frivillige gik og vendte haveaffaldet for at sætte gang i komposteringsprocessen. Når komposten var klar, kunne man med sin trillebør hente så meget man ville og tilbageføre dette i sin have. Grenaffaldet blev stakket og afbrændt til Skt. Hans.

Med årene har kompostområdet forvandlet sig til en kæmpestor bunke af jord, der ikke alene stammer fra komposterbart haveaffald men også jord, der er blevet tilovers i haverne ved ombygning mv. Denne jord er ualmindelig dyr at bortskaffe og alene i årets første 8 måneder har vores haveforening betalt omkring 80.000 kr. til fjernelse af jorden - et beløb som langt overskrider vores budget.

Hækkene omkring vores haver har vokset sig meget høje og producerer en enorm mængde grenaffald. Vi har derfor i de senere år haft bålafbrænding to gange om året, og dette opfylder ikke engang behovet.

**Fremover opfordres alle,** der overhovedet har mulighed for det, til at bortskaffe gren- og haveaffaldet på kommunens genbrugsplads.

Der er ved at blive opsat nye vejrbestandige skilte op ved haveaffaldsområdet samt etableret en bom fra pladsen ved kontorbygningen til fællesområdet for at forhindre udefrakommende i at komme ind af den vej og dumpe.

Med venlig hilsen til jer alle fra Bestyrelsen